ГОСУДАРТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

«НОВОСИБИРСКИЙ ЦЕНТР ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБУЧЕНИЯ № 2
ИМ. ГЕРОЯ РОССИИ Ю.М. НАУМОВА»

ИНН 5409104865, КПП 540901001, ОКПО 02517322
полное наименование учреждения

11.10.2023
ПРИКАЗ

№ 214

г. Новосибирск

О назначении ответственных лиц по работе с детьми -  инвалидами и
детьми с ограниченными возможностями

В целях реализации Федерального закона от 24.11.1995 № 181 -ФЗ « О
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федеральный закон
от 03.05.2012г. № 46-ФЗ «О ратификации Конвенции о правах инвалидов»,
Закона Новосибирской области», а также в связи со вступлением в силу с
01.01.2016г. Федерального закона от 01.12.2014г. № 419-ФЗ «О внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по
вопросам социальной защиты инвалидов в связи и ратификацией Конвенции о
правах инвалидов», п р и к а з ы в а ю :

1. Кадикову Л.С., зам. директора по УПР. назначить ответственным
специалистом по работе с инвалидами.

2. Лобова В.В., заведующего хозяйством назначить ответственным
в вопросах, связанных с обеспечением доступности объектов и услуг
для инвалидов.

3. Бровкину П.В. педагога -  психолога, Михайлову С.Е. педагога -
психолога назначить ответственными за оказание ситуационной
помощи инвалидам и иным маломобильным гражданам при
предоставлении государственных услуг.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю. Бурдина

Е. А. Шатрова
3383902